C€ [

Montageanleitung

TV-Halterung

VM-PO5 — Artikel: 50506

Tragkraft Maximal 81 kg
Ubliche Gerategrof3e: 37-60“ (94-152 cm)

Technische Anderungen vorbehalten!

Durch stetige Weiterentwicklungen kénnen Abbildungen, Funktionsschritte und technische Daten ge-
ringfligig abweichen.

Aktualisierung der Dokumentation

Haben Sie Vorschlage zur Verbesserung oder haben Sie Unregelmé&Rigkeiten festgestellt, nehmen Sie
bitte Kontakt mit uns auf.

© by WilTec Wildanger Technik GmbH Seite 1
http://iwww.wiltec.info



C€ [

Einleitung

Vielen Dank, dass Sie sich zum Kauf dieses Qualitdtsproduktes entschieden haben. Um das Verlet-
zungsrisiko zu minimieren bitten wir Sie stets einige grundlegende Sicherheitsvorkehrungen
zu treffen, wenn Sie dieses Gerat verwenden. Bitte lesen Sie diese Bedienungsanleitung sorg-
faltig durch und vergewissern Sie sich, dass Sie sie verstanden haben.

Achtung

Die Wand muss bei 37-60"(90-152 cm) Geraten mindestens 82 kg und bei 25-377(60-90 cm) Geréaten
mindestens 56 kg tragen kénnen. Sollte dies nicht der Fall sein, muss die Wand verstérkt werden. Die
Installation muss von einer qualifizierten Person entsprechend der Installationsanleitung durchgefihrt
werden. Fehler kdnnen zu schweren Verletzungen oder Tod fihren.

Achtung
Sicherheitsvorschriften missen bei der Installation beachtet werden. Benutzen Sie einwandfreies
Werkzeug, um Verletzungen zu vermeiden.

Achtung
Vor der Installation muss diese Anleitung gelesen und ganz verstanden sein, um Personen- und/oder
Sachschaden zu vermeiden. Bewahren Sie diese Anleitung leicht zuganglich fur spatere Arbeiten auf.

A Die Montagewand muss stabil genug sein, um das Gewicht des TV-Geréates zu tragen. Bei
Trockenbauwéanden befestigen Sie den TV-Halter an vorher lokalisierten Balken oder Schienen oder
mit Spezialdubeln.

A Montieren Sie nicht auf vibrierenden, beweglichen oder Sté3en ausgesetzten Wanden.
Dies kénnte zu Beschadigungen des TV-Gerates und/oder der Befestigungsflache fuhren.

A Nicht nahe bei Heizkdrpern, Kaminen, Klimageraten, im direkten Sonnenlicht oder anderen
Warmequellen montieren. Fehler kénnten das TV-Gerét beschadigen oder eine Brandgefahr darstel-

len.
A Die Montage sollte von mindestens zwei ausgebildeten Personen ausgefihrt werden.
Durch Herabfallen oder fehlerhafte Behandlung des Gerates kénnen Verletzungen oder Schaden ent-

stehen.

A Empfohlene Montage-Oberflachen: Holzbalken, Beton- und massive Wande. Bei der Mon-
tage auf anderen Oberflachen verwenden Sie bitte Spezialbefestigungsteile aus dem lokalen Eisen-
warenhandel.

Sicherheits-Hinweis

- Vor der Montage sollte diese Anleitung gelesen und verstanden worden sein

- Die Montage sollte durch zwei qualifizierte Personen ausgefuhrt werden.

- Niemals defekte Teile verarbeiten!

- Nur verwendbar fir Wénde aus Steinen, Beton, Blocksteinen, Massivholz und hélzerne Tréa-
ger. Bei Holz keine Diibel verwenden. Mindestens 5 mm vorbohren.

- Die Wand muss das Gewicht tragen kénnen.

- Wenn Sie sich Uber die Wandqualitéat unsicher sind, lassen Sie sich beraten! Die Montagean-
leitung ersetzt keine Ausbildung.

© by WilTec Wildanger Technik GmbH Seite 2
http://iwww.wiltec.info



Kleinteile (je Beutel):

1. (4x) M4x12 Schraube 0 oy 4. (4x) M8x16 Schraube

(4x) M4x30 Schraube (4x) M84x0 Schraube

(4x) M4 Zahnscheibe s (4x) M8 Zahnscheibe
2. (4x) M5x12 Schraube 5. (4x) M4/M5 Abstandshalter .
(4x) M5x30 Schraube ‘ (4x) M6/M8 Abstandshalter .
(4x) M5 Zahnscheibe (4x) M4/M5 Unterlegscheibe o
3. (4x) M6x12 Schraube A 6. (1x) Wasserwaage =
(4x) M6x35 Schraube 0 i) (6x) M86x0 Sechskant Schraube
(4x) M6 Zahnscheibe —; (6x) Unterlegscheibe

g — ﬁ
(6x) Betondibel
O u=mee

Notwendiges Werkzeuq:

v" Kreuzschlitz-Schraubendreher

v' Metalldetektor fiir Trockenbau-Montage
v" Schraubenschlissel

v Bohrmaschine mit 10 mm Steinbohrer
Hinweis:

Zur Montage der Wandplatte die Wasserwaage
auf das Rohr stecken, nach der Montage wieder abnehmen.

Lag Bolt & Washer Bubble Level

Trockenbaumontage

Zur sicheren Trockenbaumontage zwei mindestens 30 cm auseinander stehende Holzbalken /

Schienen verwenden.

1. Benutzen Sie einen Metalldetektor, um zwei benachbarte Schienen zu finden, und markieren Sie
deren Lage.

2. Mit Hilfe einer 2. Person und der Wasserwaage positionieren Sie die Wandplatte an der ge-
winschten Stelle.

3. Markieren Sie jeweils rechts und links die oberen, mittleren und unteren Langldcher, die Uber den

Balken oder Schienen liegen.

Es sollen insgesamt 4 oder 6 Stellen markiert werden.

Zunéachst je ein 3 mm Loch in die Wand vorbohren.

Mit Hilfe einer 2. Person positionieren Sie die Wandplatte an der Wand und passen die Langl6-

cher tber die vorgebohrten Lécher

7. An jeder Stelle stecken Sie eine Sechskantschraube mit Unterlegscheibe ein.

8. Ziehen Sie die Sechskantschrauben im Uhrzeigersinn fest.

ook

Vorsicht: Die Schrauben nicht zu fest anziehen, um Beschadigungen der Wand zu vermeiden.
Vorsicht: Die Wandplatte nicht loslassen, bevor sie richtig befestigt ist.

© by WilTec Wildanger Technik GmbH Seite 3
http://iwww.wiltec.info



[ ]
1
Beton-/ Mauer-Montage

Achtung: Hier missen die Betondiibel oder andere Spezialdibel aus dem 6rtlichen Eisenwa-
renhandel benutzt werden

1. Zuerst die Wandplatte mit Hilfe der Wasserwaage an der Wand positionieren.

2. Markieren Sie jeweils rechts und links die oberen, mittleren und unteren Langldcher.

3. Zuné&chst mit einem 10 mm — Steinbohrer Lécher bohren.

4. In jedes Loch einen Betondibel stecken, gegebenenfalls Dibel mit einem Hammer vorsichtig in
das Bohrloch einklopfen.

Wenn alle Diibel eingesteckt sind, Wandplatte wieder darliber positionieren.

Die Sechskantschrauben in die Dubel schrauben, leicht anziehen, erst festschrauben, nachdem
alle Sechskantschrauben eingedreht sind.

oo

Bildschirm-Halter-Montage

1. FUr eine optimale Montage enthalt dieses Kit verschiedene Schrauben verschiedener Langen und
Durchmesser.

2. Legen Sie lhren Bildschirm auf eine weiche Unterlage und
suchen Sie die Gewindeltécher auf der Riickseite.

3. Bestimmen Sie mit Hilfe eines Strohhalmes oder Zahnsto-
chers die Tiefe der Bohrung.

4. Wenn lhr Bildschirm eine konkave Rickwand hat, benutzen
Sie die Abstandshalter.
Tip: Verwenden Sie den kleinstmdglichen Abstandshalter,
um den Abstand Bildschirm-Montagehalter moglichst gering
zu halten.

5. Den Abstandshalter zwischen Montagehalter und Bildschirm
einfligen.

6. Wenn eine kleinere Schraube (M4, M5 oder M6) benutzt wird, bitte eine Unterlegscheibe mit jeder
Schraube benutzen zur Verbesserung der Stabilitat.

Endmontage
Befestigen Sie die Halter am Bildschirm, indem Sie die Locher der Halter Uber die Gewindeldcher der

Bildschirm-Ruckseite positionieren. Nun die passenden Schrauben mit Zahnscheibe durch die Locher
schieben und vollstdndig einschrau-
ben.

1. Mit einem Kreuzschlitz-
Schraubendreher festschrauben.

Achtung: Die Montage sollte von

mindestens zwei ausgebildeten

Personen ausgefiihrt werden.

2. Um die Montage abzuschlieRen,
haken Sie die beiden senkrechten
Halter an der  Bildschirm-
Ruckseite in die beiden waagrech-
ten Querstangen ein

3. Achten Sie darauf, dass die Si-
cherheitsschrauben der Halter
beim Einhaken nicht einge-
schraubt sind.

© by WilTec Wildanger Technik GmbH Seite 4
http://iwww.wiltec.info



C€ [

Benutzung und Einstellung

Andere Mdglichkeiten lhrer TV-Halterung sind die Sicherungsverschraubung und die Feststellfunktion.

1. lhr neuer TV-Halter kann lhren individuellen Wiinschen angepasst werden.

2. Die Neigung kann eingestellt werden, indem Sie beide Feststelldrehknopfe 16sen. Zum Hoch-
schwenken des Bildschirms den rechten Knopf driicken, an den Bildschirmhaltern unten ziehen,
bis die gewiinschte Neigung erreicht ist. Drehknopfe wieder festdrehen. Zum Nachuntenschwen-
ken des Bildschirms den rechten Knopf driicken, an den Bildschirmhaltern oben ziehen, bis die
gewilnschte Neigung erreicht ist. Drehkndpfe wieder festdrehen.

3. Sie kénnen lhre TV-Halterung mit den abgebildeten Sicherheits-Schrauben auch auf den Quer-
stangen festschrauben. Dazu ziehen Sie die Schrauben unten an den Bildschirmhalterungen ge-
gen die Querstange fest.

WilTec Wildanger Technik GmbH
Konigsbenden 12 /28
D-52249 Eschweiler

Wichtiger Hinweis: Nachdruck, auch auszugsweise, und jegliche kommerzielle Nutzung, auch von
Teilen der Anleitung, nur mit schriftlicher Genehmigung, der Wiltec Wildanger Technik GmbH.

© by WilTec Wildanger Technik GmbH Seite 5
http://iwww.wiltec.info



